
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 8 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E34CF6AEF884BB0AFC96F9570A7FEA



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0123

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0131/2018
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0130/2018
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0132/2018

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0129/2018.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0120.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0128.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0137.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00380/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0831/2018.
ORDEM DE SERVIÇOS.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E34CF6AEF884BB0AFC96F9570A7FEA



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0508 
Dispensa de Licitação nº DI0123 
 

 

 

 

 

Ratifico  e  Homologado  a  dispensa  de  licitação  nº  DI0123  em  favor  do  Credor:  SHIRLEY 

MARQUES  OLIVEIRA,  CPF/CNPJ  032.701.005‐31,  residente  e  domiciliado  na  avenida  Ladinor 

Machado, Centro, Bonito‐Bahia. 

Cujo  o  objeto:  serviços  a  serem  prestados  como  supervisora  do  programa  primeira  infância 

suas‐criança feliz. 

No  valor  de  R$  1.578,94  (UM  MIL,  QUINHENTOS  E  SETENTA  E  OITO  REAIS  E  NOVENTA  E 

QUATRO CENTAVOS)  

 

 

 

Data: 01 de fevereiro de 2018 

 

 

  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700792C173957391E269EDDFA771F754

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25A754E7BD7DFE4398394BCA88E96CDE

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25A754E7BD7DFE4398394BCA88E96CDE

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25A754E7BD7DFE4398394BCA88E96CDE

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativonº 0517/2018 
Dispensa de Licitação nº 0129/2018 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensade licitação nº0129  em favor do  Credor: ELIANA PEREIRA DOS SANTOS 

CPF/CNPJ057.401.615‐50, estabelecido no distrito Baixa do Cheiro. 

Cujo o objeto:LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAR O SCFV‐SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO DISTRITO BAIXA DO CHEIRO, DESTE MUNICÍPIO. 
 

No valor de R$2.000,00(dois mil reais) 

 

 

 

Data: 01/03/2018 

 

 

  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CBB6255D83A78246D5DAA7F74EC86B9

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

. 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0501 
Dispensa de Licitação nº DI0120 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0120 em favor do Credor: MARLENE DE 
JESUS ROCHA SA TELES, CPF/CNPJ 014.394.195-07, residente e domiciliada na rua 02 de julho, 
Centro, Bonito-Bahia. 

Cujo o objeto: A ALUGUEL DE IMOVEL LOCALIZADO NA AV. UTINGA, NESTA CIDADE PARA 
SERVIR DE DEPOSITO DE RESIDUOS SOLIDOS DA COLETA SELETIVA DE LIXO DESTE MUNICIPIO.  

No valor de R$ 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS )  

 

Data 01/02/2018 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387F90ABD4D11DEFE0EAD6710E12DBA9

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

. 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0515 
Dispensa de Licitação nº DI0128 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0128 em favor do Credor: ILZETE BARBOSA 
DE SOUZA , CPF/CNPJ 002.147.425-71, residente e domiciliada no Distrito de Arizona, Bonito-
Bahia. 

Cujo o objeto: SERVIÇOS  A SEREM PRESTADOS NO FEITIO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PARA POLICIAIS MILITARES EM RONDA E DILIGENCIAS, NO DISTRITO DE CATUABA ZONA RURAL 
DESTE MUNICIPIO.  

No valor de R$ 1.720,00 (UM MIL SETECENTOS E VINTE REAIS )  

 

Data 01/02/2018 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387F90ABD4D11DEFE0EAD6710E12DBA9

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

. 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0532 
Dispensa de Licitação nº DI0137 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0128 em favor do Credor: ROSALIA 
MOREIRA DE SOUZA-ME, CPF/CNPJ 10.243.203/0001-62, residente e domiciliada na Rua 
Nicolau Grassi, 67/A, Centro, Morro do Chapeu-Bahia. 

Cujo o objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, A SEREM UTILIZADOS PELA 
SELEÇÃO BONITENSE DE FUTEBOL E LIGA MUNICIPAL DE ESPORTES.   

No valor de R$ 3.285,00 (TRES MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)  

 

Data 01/02/2018 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387F90ABD4D11DEFE0EAD6710E12DBA9

quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E34CF6AEF884BB0AFC96F9570A7FEA



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E34CF6AEF884BB0AFC96F9570A7FEA



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E34CF6AEF884BB0AFC96F9570A7FEA


		2018-03-08T16:53:02-0300




